
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 

 
Seduta n. 132 del 5 ottobre   2012 

 

OGGETTO:  Approvazione del piano delle azioni positive per il triennio 2012/2014. 

L’anno duemiladodici il giorno cinque  del mese di ottobre   alle ore 12,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig      Valentino         DI CARLO  

4. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI.. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. N. 126 del 23.05.2000 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’art. 6 della legge 28.11.2005 n. 246”; 

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.  48 del D.Lgs. n. 198/2006 avente ad 

oggetto “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28.11.2005 n. 246”, le 

amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti 

pubblici non economici predispongono piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro 

           Repertorio generale n. 2413 



ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di 

pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne, e che favoriscano il riequilibrio della 

presenza femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche. Detti piani hanno durata triennale”; 

VISTA la Direttiva del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione e 

del Ministro per i Diritti e le Pri Opportunità del 23.05.2007; 

VISTO il “Piano di azione positive triennio 2012/2014” predisposto da questo Ente per il periodo 

indicato, in ossequio alla normativa richiamata, allegato al presente atto quale sua parte integrante e 

sostanziale; 

DATO ATTO che del Piano Triennale è stata data informativa alle OO.SS., con nota prot. n. 14950 

del 13.08.2012, trasmessa via e-mail; 

DATO ATTO che lo stesso è stato inviato con raccomandata a.r. alla Consigliera di Parità della 

Provincia di Chieti, con nota prot. n. 14952 del 13.08.2012, e che, con nota prot. n. 46652 del 

24.09.2012, acquisita al protocollo comunale in data 25.09.2012 al n. 17877,  la stessa ha richiesto 

integrazioni che, con nota del 28.09.2012, sono state tempestivamente inviate; 

RICHIAMATE le seguenti ulteriori norme: 

- Direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio riguardante l’attuazione del principio delle pari 

opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego del 

5 luglio 2006 n. 2006/54/CE (rifusione); 

- Direttiva del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella pubblica amministrazione e della 

Ministra per i diritti e le pari opportunità del 23 maggio 2007, pubblicata sulla G. U. n. 173 del 23 

luglio 2007; 

 

- D.Lgs. 25 gennaio 2010 n. 5 “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al principio delle pari 

opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego 

(rifusione)”; 

ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, ai sensi dell’art. 49 del D. legislativo n. 267/2000 e s. 

m. ed i., come risulta dalla scheda allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa e richiamato, di approvare il “Piano di Azioni Positive” per il 

triennio 2012-2014, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



 

ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11 ottobre 2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 
 


